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Redaktørens hjørne – Odd-Arne Madsen 

Hei! 

Da er blad nummer 2 i 2026 ute. Jeg syntes at vi nett opp 

skrev 01.01.2026 men nå er det allerede mai og snart ferie 

tid.  

Dere får kose dere med ferie og famille i noen måneder. Kanskje dere 

kan komme over noe interessante objekter der dere er på ferie. 

Eller om det blir litt grått og trist vær i sommer, kos dere med 

frimerkene deres. Vask klipp, sorter varianter eller systematiser det 

dere allerede ikke har fått gjort noe med. 

Men som sagt mange ganger før, jeg tar gjerne imot flere små og store 

artikler, Skriv om et frimerke, brev eller kort dere har kjøpt. Har du 

begynt på en spesial samling, skriv litt om det og ta med et bilde eller 

merke fra samlingen. Det er helt fritt fram å skrive om det som ligger 

på hjertet, så lenge temaet holder seg innenfor vårt samleområde.  

Enten du ønsker å dele en spesiell opplevelse knyttet til et frimerke, 

brev eller kort, eller du vil presentere en motivsamling – vi tar imot det 

med stor interesse. Om du ønsker å lage en serie, kan du gjerne dele 

opp innlegget i flere deler (eks. del 1, del 2 osv.). 

Også i dette nummeret av Filateli-Nytt finner du mange gode artikler, 

og vi håper du vil kose deg med bladet frem til neste utgave.  

Oppfordrer alle til å sende inn et lite bidrag til et innlegg til bladet. 

Vil du sette inn en liten medlemsannonse i bladet er det bare og ta 

kontakt.  

Da ønsker jeg dere alle en riktig god sommer, og håper vi møtes på 

klubbkvelder til høsten.        Filateli hilsen fra redaktør Odd-Arne M. 
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Formannens hjørne – Arve Hoel  

Gode medlem  

Da er på nytt en klubbsesong over, og vi ser inn mot en 

lang og god sommer. Du trenger imidlertid ikke å legge 

albumer, frimerker og postkort til side selv om 

kalenderen sier mai, juni eller juli. All erfaring tilsier at 

det blir dager med innevær også denne sommeren. 

Vi begynner vi på nytt med møter fra onsdag 19.august (omtrent ved 

skolestart), og som vanlig så sender jeg ut ei påminning noen dager i 

forveien. 

Derom du ikke vil bruke tid til sortering, albumer og alt annet som 

følger med samleraktiviteten, så kan du kanskje ofre noen timer til 

boka? 

Klubben har et bra 

bibliotek med kataloger og 

litt annet av håndbøker 

som du kan låne med deg 

heim (og bunken med 

utlånskort viser at flere 

benytter seg av denne 

lånemuligheten). 

Men kanskje du heller vil 

bruke noen kroner og 

supplere ditt eget 

filatelibibliotek? 

Klubben abonnerer blant 

annet på Nordisk Filateli 

og der reklamerer 

redaktøren stadig for nye 
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bok- og bladutgivelser. 

Jeg kan bare skrive under på at uten kunnskap om emnet du samler 

på, så er det mye som går deg «hus» forbi. Ofte kan det være små 

påtegninger, navn og adresser som gjør et ganske så vanlig objekt til et 

interessant objekt i din samling. 

 

Et lite eksempel fra ett av mine egne samleområder som er krigspost 

fra fylket:  

Krigs- og feltpostforeningen (som jeg selv er medlem av) gir ut både 

sitt eget tidsskrift og ulike bøker om emner relatert til krigs- og 

feltpost. På den årlige auksjonen så jeg et lite brev sendt fra en tysk 

fangeleir til Geiranger. Dessverre så merket jeg meg ikke objektet i 

første runde, men heldigvis så forble det usolgt. Som eneste byder på 

resteauksjonen fikk jeg tilslaget til utropsprisen (som var under 

hundrelappen). Men et brev sendt fra en tysk fangeleir til Geiranger av 

en løytnant med et familienavn fra Geiranger? Etter aldri så lite søking 

i mitt private bibliotek var historia klar, og jeg satt med et pent objekt 

som passet ypperlig i min lokale krigspostsamling.   
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Moralen kan naturligvis være at du må bruke tid på en nøye 

gjennomgang av auksjonslistene, men her er moralen at vanlige ting 

blir interessante satt inn i din sammenheng. Og «din sammenheng» er 

alt etter hva du selv har kunnskap om. 

  

Denne vesle historia illustrerer jeg med det omtalte brevet som kostet 

meg litt over hundrelappen med provisjon og porto og Erik Lørdahls 

bok «Norwegian officers in German captivity 1940 – 1945» (utgitt av 

Krigs- og feltpostforeningen).   

Auksjonsleder Helge og jeg besøkte en samlerkollega som skulle kvitte 

seg med stempelsamlinga si. Om lag 120 A-4 permer med frimerker, 

klipp og brev montert sirlig etter postnummer. En hel vegg full med 

permer. Mye var fra de siste 50 åra, men også noe eldre.  

I sum: Mye arbeid, mye glede, mye montering, mye tid, men også mye 

kunnskap. Den som tar over en eller flere av disse permene, får en 

mengde kunnskap med på kjøpet. Og det vil være både enkelt og gi en 

mengde glede å bygge ut området videre med stempler som mangler i 

samlingen.  

Det er ikke første gangen jeg tenker at relativt vanlige ting blir 

interessante satt inn i en sammenheng.  

Jeg begynte med at en sesong atter er over, men det er ikke helt 

korrekt. Vi er en gjeng ivrige samlere som møtes i Valldal søndag 

31.mai.  Du må gjerne bli med. 

Med en god sommerlig hilsen fra 

Arve   
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Hotellstempel på postkort 

Overskrifta er kanskje noko upresis, men det er snakk om stempel laga 

til hotellet. Her ser eg på stempel med hotellet sitt namn. Nokre vil 

kanskje kalle dei logostempel. 

 

Fig.1 Døme på brev med eit slikt stempel. Her er også dato og år med 

som eige stempel. 

Men kvifor bruke eige stempel med dato og årstal ? For eg antar det er 

hotellet som også har brukt dette stempelet. 

Dei stempla eg har sett har ulik utforming, der dei fleste har ein variant 

av det som er vist i fig.1.  

                       

Fig.2  Her er ein annan variant der også dato og år er med i stempelet. 
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Fig.3  Berre namnet til hotellet som er med. 

Eg har laga ei oversikt over dei eg har sett så langt. Dersom nokon kan 

gi tlbakemelding på andre som finst, har det vore fint. 

Stad Hotell Antal 
Typer 

År 

Bergen Smebye`s Hotel 3 1901 
1903 
1907 

Molde Alexandra Hotel 2 1905 

Trondhjem Grand Hotel 
Hotel Phoenix 

1 
1 

1902 
1923 

Balestrand Hotel Balestrand 1 1908 

Tromsø Grand Hotel 1 1904 

Odda Breifon Hotel 1 1905 

Loen Hotel Alexandra 1 1903 

Kristiania Holmenkollens 
Turisthotel 

1 1904 
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Sauda Saude Turisthotel 
 

1  

Fagernes Fagernes Hotel 1 1935 

Romsdalen Park Hotel 1 1909 

Galdhøpiggen Knud Voles Hytte 1 1901 

Telemark Gaustatoppen 1 1922 

Lærdal Borgunds Hotel 1 1909 

 

Eg antar korta er stempla til ei viss grad er brukt som reklame frå 

hotellet si side.  Men er det heile forklaringa ? 

 

Fig.3 Slike stempel kan vi også sjå frå andre land. Her frå Italia. 

 

Nils Terje Skylstad 
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Postkortklubben v/Ingolf Eriksen 

MITT POSTKORT 

Ingolf kommer med flere innlegg i senere blad.  

Han takker så meget for den tildelte Gullpenna. 

                
 

 

           
Per og det sjeldne frimerket 

Per hadde samlet frimerker så lenge noen kunne huske. Huset hans luktet alltid litt 

av gammelt papir, kaffe og støvete album. I stua sto hyller fulle av permer i alle 

farger, og på loftet hadde han stablet kasser med konvolutter, brev og gamle 

samlinger han hadde kjøpt på loppemarkeder rundt om i Norway. 

Hver kveld satte han seg ved det store skrivebordet under lampelyset med pinsett og 

lupe. Han kunne sitte i timevis og studere små detaljer som andre mennesker aldri 

ville lagt merke til. 

«Se her,» sa han ofte til naboen Arne. «Dette merket fra Faroe Islands har en liten 

fargeforskjell i bølgene. Slike ting betyr noe!» 

Arne nikket høflig, uten egentlig å forstå hvorfor noen kunne bli så begeistret over et 

lite stykke papir. 
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En varm sommerdag bestemte Per seg for å rydde loftet. Sollyset skinte inn gjennom 

det lille vinduet, og støvet danset i lufta mens han åpnet gamle kasser han ikke 

hadde rørt på flere tiår. 

Innerst bak en tung trekasse fant han en slitt brun konvolutt med falmet skrift.  

«Diverse nordiske merker – 1987.» 

Per smilte litt. Han husket knapt at han hadde kjøpt den. 

Han satte seg ned på gulvet og begynte forsiktig å bla gjennom innholdet. Vanlige 

danske merker. Noen islandske. Litt fra Grønland. Så stoppet han plutselig. 

Hjertet hoppet over et slag. 

Midt mellom to vanlige færøyske merker lå et annet—et merke med feiltrykk. 

Fargen var forskjøvet. Motivet av lundefuglen hadde fått et nesten spøkelsesaktig 

preg, og valøren manglet helt i hjørnet. 

Per tok opp lupa med skjelvende hender. 

«Nei … det kan ikke være mulig.» 

Han hentet katalogene sine. Én etter én slo han opp sidene. Til slutt fant han bildet. 

Et sjeldent prøvetrykk fra 1970-årene. Bare noen få eksemplarer var kjent blant 

samlere. 

Per lente seg tilbake og stirret på merket. Alle årene med leting, sortering og sene 

kvelder blant permer og kasser hadde plutselig fått et eventyrlig øyeblikk. 

Neste uke reiste han til en frimerkemesse i Oslo. Der samlet folk seg rundt bordet 

hans mens ekspertene studerte funnet nøye. 

En eldre handler tok av seg brillene og sa stille: 

«Per… dette er et av de fineste eksemplarene jeg har sett.» 

Per smilte bredt. 

Ikke fordi merket var verdifullt. 

Men fordi han visste at det fortsatt fantes skjulte skatter der ute—mellom gamle 

konvolutter, støvete album og glemte kasser på loft rundt omkring i verden. 
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Referat fra klubbmøter fra siste nummer 

Referat fra medlemsmøte onsdag 25. mars 2026  

Tilstede: 17 medlemmer. 

Nestleder Ståle Furnes åpnet møtet med et kort tilbakeblikk på helgens 

klubbauksjon. Det var 12 budgivere i salen, og et salg på om lag 

17000,-. Rundt halvparten av objektene ble solgt.  

 

Videre fortalte Ståle om et besøk ved klubben i Nordfjordeid som er en 

aktiv klubb med oppmøte på 8-10 personer på klubbkveldene.  

 

Hoveddelen av møtet besto av resteauksjonen hvor om lag 50% av 

resteobjektene fikk nye eiere. Samlet salg ble litt over kr 4000,-.  

 

Gratislotteri sørget for at en del av de oppmøtte fikk med seg litt 

ekstra hjem. 

 

Det ble servert kaffe og twist. 

 

Ronny Guldstein  

Ref. 

 

       

Referat medlemsmøte onsdag 8. april 2026 
 

Tilstede: 20 medlemmer. 
 

Arve Hoel innledet møtet med flere punkt på agendaen: 

• Klubben har skiftet forsikringsselskap til Frende forsikring. 

Forsikringen skal dekke eventuelt tap av biblioteket, klubbens 
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egne objekter og innleverte auksjonsobjekt klubben har til 

oppbevaring.  

• Høstauksjonen. Helge tar imot objekter til auksjonen. Gjerne 

oppfordre andre personer til å levere inn. 

• Medlemmene kan også selv sette opp objekter til en auksjon på 

et klubbmøte slik som Birger tidligere har gjort. 

• Nye blad: Budstikka, Den blå løve. 

• Møte i postkortklubben: 15. april. 

 

Kveldens hovedinnlegg var ved Patrick Young som viste objekter og 

samleområder fra egen samling under tittelen «Et utdrag av mye 

smågodt fra mine samlinger». I sitt foredrag fikk tilhørerne kjennskap 

til mange av Patrick sine samleområder, og ikke minst Patrick sin store 

kunnskap om objektene. Blant annet et interessant kort fra 

Varemessen 1932 med oversikt over bygningsmasse i byen ispedd mye 

historie og lokalkunnskap. Videre viste Patrick flere objekter med 

tilknytning til Ålesund og krigen, prøvetrykk, oblater, tjenestemerker 

og fargetyping av klassiske merker. Mange av objektene ble gjenstand 

for interessant og gemyttlig diskusjon relatert til filateli, historie og 

kultur. Patrick høstet fortjent applaus for sitt innlegg. 

Kveldens sitat: 

«Jeg har ting som jeg ikke visste at jeg hadde, og heller ikke vet hvor 

kommer fra» 

 

Gratislotteriet og salgskassen sørget for at en del av de oppmøtte fikk 

med seg litt ekstra hjem. 

Det ble servert kaffe og twist 

 

Ronny Guldstein  

Ref. 
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Referat fra møte i Postkortklubben onsdag 15. april 2026 
 
Tilstede: 7 medlemmer. 
 

Postkortklubben har to møter i halvåret + et sommermøte i Valldal. 

Vanligvis møter mellom 8 og 20 personer og Valldalmøtet teller 

vanligvis over 20 personer. Denne kvelden var frammøtet i underkant 

av det vanlige. 

Lars Muribø møtte med deler av sitt varelager og det var ivrige 

medlemmer som også denne gangen fant nye objekt til samlingene 

sine. Det er ikke bare postkort som skifter eier denne kvelden, for 

innkallingen annonserer med at Lars etter avtale også tar med brev. Vi 

observerte at kasser med brev skapte vel så stor interesse som 

postkorta.   

Referent: Arve 

Vårsesongens siste møte i Postkortklubben leges til Valldal søndag 

31.mai fra 12 og utover.  Melding om dette følger senere.  

 
 
Referat fra medlemsmøte onsdag 22. april 2026  
 

Tilstede: 18 medlemmer. 
 

Leder refererte et innlegg fra innkommet medlemsblad fra Molde. 

Klubbens tidligere leder Konrad Moe skulle rekommandere et brev 

som han hadde frankert etter alle kunstens regler, men det var 

tydeligvis ikke enkelt. Jenta bak disken visste ikke hva 

«rekommandere» var for noe, og hun måtte ha det forklart av en 

annen tilsatt. Deretter satte hun på en portoetikett pålydende 

portotakst. Frimerker kunne visstnok ikke benyttes som porto på slike 

brev. 

Nye koster og ny egler, eller hva? Uansett så måtte en aldrende samler 

forlate lokalet med en ny erfaring. Konrad Moe slutter beretningen 

med et hjertesukk og et spørsmål om andre også har slike erfaringer? 
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Ofte er det flere klubb-blad som kommer inn til klubbmøtet, men 

denne gangen var det kun Moldefilatelistene som ble overlevert Leif-

Otto til videre sirkulasjon blant klubbens medlemmer. 

Leder referert videre fra sakspapira utsendt til Forbundets 

generalforsamling 13.juni. Det var mye regnskap og budsjett som skal 

legges fram, og interesserte medlemmer ble invitert til å se nærmer på 

talla.  

Lokalt så merket vi oss at vårt medlem Ståle Furnes er innstilt som fast 

medlem i forbundsstyret.   

Klubbens leder, Arve Hoel, reiser som klubben representant til 

generalforsamlingen i juni. 

Ståle Furnes hadde vært på årsmøtet til Krigs- og feltpostforeningen og 

Ståle berettet nytt fra dette møtet. En interessant forening for de som 

samler postal dokumentasjon fra krigs- og feltpostområdet. 

Foreningen gir ut sitt eget blad flere ganger i året og har også gitt ut 

mange bøker og særtrykk gjennom åra. Mye av det som skrives, 

handler om postale forhold i 2.verdenskrig, men et gjennomsyn viser 

artikler om ulike tema fra langt bakover i tid og fram til i dag. 

En forening som Ståle anbefalte til interesserte eller samlere av krigs- 

og feltpost. 

 

Postkortklubben sommermøte i Valldal søndag 31.mai, Samlermessa i 

Ørsta lørdag 2.september og klubbens høstauksjon lørdag 24.oktober 

ble også omtalt.  

Alle disse arrangementa vil bli omtalt i senere påminninger fra 

styreleder.      

Kveldens hovedinnlegg var et foredrag av Odd Krüger om Eritrea, 

frimerker og historie. Odd holdt et engasjert foredrag hvor han viste 

eksempler på frimerker fra perioden hvor Eritrea var italiensk koloni og 

fram til dagens situasjon med et land preget av konflikter og 

motsetninger.  

En takk til Odd som med stort engasjement fortalte om et spennende 
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område med frimerker som viser ei utvikling fra italiensk kolonitid til 

selvstendig nasjon.  

Referenten sitter med en følelse av at det triste opp i det hele er 

historia om sivilbefolkninga som presses fra mange sider når ulike 

grupper slåss om makt og kontroll, og jeg tror mange deler denne 

følelsen.  

Noen hadde med seg samlinger til framvisning, og en samling med 

norske frimerker og brev vakte stor interesse. 

Gratislotteri med pene gevinster, kaffe og twist satte en spiss på et 

hyggelig klubbmøte. 

Referent: Arve 

 

 

Referat fra medlemsmøte onsdag 06.mai 2026  

 

Tilstede: 21 medlemmer. 
 

Godt oppmøte med både bløtkake og til dels dårlig vær som trekkplaster for 

vårhalvårets siste møte i frimerkeklubben. 

 

Arve Hoel innledet møtet med å opplyse om at Ståle Furnes ligger an til å bli 

valgt inn i Forbundet for tre år ved det kommende landsmøtet i juni i 

Drammen. Parallelt avholdes også den regionale utstillingen Drafnia 12. til 14. 

juni. Referat fra dette kommer når klubben starter på igjen i august.  
 

Klubben har kun fått ett nytt blad i posten, medlemsbladet fra Troms 

filatelistklubb. Bladene blir etter leserunden lagt inn i bokskapet. Lånelisten 

står på forsiden av bladene, og Leif-Otto har oversikt over dette.   
 

Kveldens hovedinnlegg handlet om varianter på nk 941, 50 kr Olav grønn, 

holdt av Ståle Furnes. Ståle orienterte om typer og trykkinger med ulike 

opplag. Merket har to hovedtyper, type 1 og type 2. Type 2 har et betydelig 

mindre opplag. Siste salgsdag for merket var 31.12.92. Ståle fortalte om 

varianter han selv hadde funnet, og om hjelpemidler rundt dette. I etterkant ble 
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det en del diskusjon om varianter og hjelpemidler som lupe, mikroskop og 

bildeskjerm. 

 

Hørt på klubben: 

«Du Kåre.. har du vært sjømann? Nei, men jeg har reist med ferga til 

Hareid!». 

 

Gratislotteriet og salgskassen sørget for at en del av de oppmøtte fikk med seg 

litt ekstra hjem. 

 

Det ble servert kaffe, twist og bløtkake. 

 

Klubben starter opp igjen i august, og det blir sendt ut mail til medlemmene i 

forkant av første møte onsdag 19. august.  

 

Ronny Guldstein  

Ref. 

 

Filateli - Nytt 2026  
Dato for utgivelse. Slik at de som ønsker kan begynne å planlegge innlegg. 

Frist levert til redaktør Dato for utsending ca. 
1.mars 20.mars  

1.mai 20.mai  

1.september 20.september  

1.desember 20.desember  

 

    «Medlemmenes salgskasse»  

settes fram på hvert møte. Her legger du ut objekt som 

du vil selge direkte til medlemmene. Du pakker, merker 

og priser objektet selv. Usolgte objekt tar du med heim 

ved møteslutt. 

Det er forbehold om at innholdet på noen møtekvelder 

kan justeres. 

Vel møtt til klubbmøter. Med hilsen fra styret.  
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En filatelists svake øyeblikk! 

Frimerkesamling fra Faroe Islands er et fascinerende og forholdsvis 

nisjepreget område innen filateli. Øygruppen, som ligger midt i Nord-

Atlanteren mellom Iceland, Norway og United Kingdom, har utviklet en helt 

egen frimerketradisjon som speiler både naturen, kulturen og historien til 

øyene. 

En ung, men særegen frimerkehistorie 

Selv om Færøyene lenge brukte danske frimerker, fikk øygruppen sine første 

egne utgivelser i 1975. Dette markerte starten på en ny epoke for samlere. 

De færøyske frimerkene skilte seg raskt ut med kunstnerisk kvalitet, sterke 

farger og motiver som ofte hentet inspirasjon fra havet, fuglelivet, 

fiskerinæringen og den dramatiske naturen. 

Hvorfor samle på færøyske frimerker? 

Mange samlere trekkes mot færøyske frimerker fordi området er oversiktlig. 

Antallet årlige utgivelser er moderat sammenlignet med mange større 

postadministrasjoner, noe som gjør det mulig å bygge en komplett samling 

uten at prosjektet blir uoverkommelig. 

I tillegg holder frimerkene ofte høy trykkteknisk kvalitet. Motiver av 

lundefugl, klipper, tradisjonelle torvhus og nordatlantiske landskap gir 

samlingen et tydelig særpreg. 

         

Hva bør en ny samler se etter? 

For nybegynnere kan det være smart å starte med: 

• komplette årssett  

• førstedagsbrev  
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• postfriske merker  

• stemplede merker fra lokal postgang på Færøyene  
Førstedagsbrev kan være spesielt interessante fordi de ofte forteller en 

historie om motivet og utgivelsen. 

Verdi og sjeldenhet 

Selv om mange færøyske frimerker fortsatt er tilgjengelige til moderate 

priser, finnes det enkelte tidlige utgivelser, feiltrykk og spesialserier som er 

ettertraktet blant erfarne samlere. Verdien påvirkes av tilstand, opplag og 

hvor godt dokumentert proveniensen er. 

En samling med kulturhistorie 

Å samle frimerker fra Færøyene handler ikke bare om katalognummer og 

markedsverdi. Hvert merke er også et lite vindu inn i livet på øyene—fra 

gamle sjøfartstradisjoner til moderne kunst og naturvern. For mange blir 

samlingen derfor like mye en kulturreise som en hobby. 

For den som ønsker et samlerområde med tydelig identitet, vakre motiver og 

en håndterbar mengde utgivelser, er frimerker fra Færøyene et svært 

spennende valg. 

Odd-Arne M. og ChatGPT 
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Fra mitt Danmarkalbum – 5 

De kommende tekstene «Fra mitt Danmarkalbum» bygger alle på 

materiale som jeg har i mine egne danske samlinger. Jeg har en 

katalogsamling som er montert i et par Leuchturmalbum, men i tillegg 

så blir det mange «spesialiteter».  
  

Jeg har ingen intensjon om å få en komplett samling (heller ikke her), 

men det uroer meg ikke.  

Denne gangen beveger jeg meg litt bort fra frimerket og nærmer med 

det vi kan kalle en oblat. I AFA spesial fra 2016 er det viet noen sider til 

brevlukkemerker fra returpostkontoret, og fra 1878 til 1964 blir det 

gitt ut sju ulike utgaver av disse merka. Det skal også være gitt ut nye 

typer av brevlukkemerka etter 1970, men disse kjenner jeg ikke til.  

Merka finnes på samlermarkedet brukt og ubrukt (stempla og 

ustempla), men på brev er de ytterst sjeldne. Det skjønner vi når vi 

leser innledningen til avsnittet «Brevlukkemerker fra 

returpostkontoret» (AFA spesial s. 389). Merka blir satt på forsendelser 

når hverken konvolutten eller brevet har kjent navn eller adresse som 

sendingen kan returneres til. Forsendelsen blir så lagt på arkiv for 

deretter å bli brent etter en gitt dato om ikke noen etterspør 

forsendelsen. Jeg antar at de fleste forsendelsene påsatt 

brevlukkemerker derfor brennes, og at det kun er noen få brev med 

brevlukkemerker som når samlermarkedet.   

Illustrasjonene under er satt opp med nummer etter AFA spesial fra 

2016.   

Illustrasjon 1. Brevlukkemerke nr. 1 

har jeg ikke i samlingen min, men 

illustrasjon 1 viser et brukt eksemplar 

av brevlukkemerke nr. 2c. Dette 

brevlukkemerket er lett å kjenne igjen 
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da det er større enn de andre. AFA angir ulike fargevarianter av dette 

merket, og nr. 2c er gråbrun.  

 Illustrasjon 2. 

Her ser vi 

brevlukkemerke 

nr. 3b. Dette 

merket er 

mindre enn det 

foregående og 

derfor også lett 

å kjenne igjen. 

De fleste 

brevlukkemerka 

i min samling, 

som for illustrasjon 2, er ubrukte eller postfriske.  

 

   

Illustrasjon 3 og illustrasjon 4. Dette er også to greie merker å kjenne 

igjen, men denne gangen på grunn av fargen som AFA kaller for 

teglrød. Illustrasjon 3 er nr. 5a som er tagget, og illustrasjon 4 er 5b 

som er utagget. 

Disse brevlukkemerka er også litt større enn det foregående som er 

vist i illustrasjon 2. 
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Illustrasjon 5. Dette er også et greit merke å kjenne igjen. Denne 

gangen er det papiret som i AFA benevnes «pergamynpapir». Dette er 

et tynt, nesten gjennomsiktig papir som skiller seg ut fra alle de andre 

typene papir som brevlukkemerka trykkes på.  

Vil du se de illustrerte merka «in natura», så er det fortsatt bare å gi 

beskjed. 

Arve Hoel 

 

Alle medlemmene i filatelistklubben er automatisk medlem i 

Postkortklubben som er ei undergruppe til filatelistklubben. 

Samler du postkort eller kanskje du bare har lyst til å «lukte» på 

miljøet, så er du hjertelig velkommen. 

Vel møtt til møter i Postkortklubben. 

Arve Hoel 
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Postkortklubben 

Postkortklubben har møter et par ganger i halvåret. Jeg sender ut ei 

påminning i forkant av møta og du finner også bekjentgjørelse på 

klubbens hjemmeside. 

Vanligvis er vi 8 – 12 som møter disse kveldene, så det er plass til deg 

også. 

Alle medlemmene i Aalesund Filatelistklubb har møterett i 

Postkortklubben som er et underbruk til filatelistklubben.   

Lars Muribø kommer som regel med deler av sitt kortutvalg og 

medlemmene kan også ta med egne utvalg til framvisning eller salg. 

Du møter en ivrig gjeng med litt ulike samlerinteresser, men felles er 

interessa for postkort. 

Du er velkommen til å være med. 

Arve Hoel 

 

                                 

Søker konvolutter med 

logoer fra firma i Ålesund 

fram til 1945. 

Greit oppgjør for de jeg 

mangler. 

Arve Hoel 

arve.johan.hoel@gmail.com 

mailto:arve.johan.hoel@gmail.com
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Medlems annonse 

WAR TAX eller WAR STAMP 

Har du frimerker med slike overtrykk? 
De ble gitt ut av ulike engelske kolonier 
under 1. verdenskrig. 
Jeg hører fra deg om du kan bidra med noe til min samling. 
Arve Hoel              arve.johan.hoel@gmail.com 

 

 

 

Nytt fra bytteleder – Stig Gjerset 

Utvalgshefter.  

Vår nye bytteleder Stig Gjerset etterlyser utvalgshefter fra medlemmene.  
Har du dubletter som du vil kvitte deg med? 
Hvorfor ikke prøve å sette de opp i et utvalgshefte? 
Ta kontakt med Stig på mail: stig.lfc@gmail.com 
om du vil vurdere å sette opp utvalgshefter(r). 
Mvh Arve 

 

 

Se og vår nettside, https://www.aalesundfilatelistklubb.no/ 

     
 

 

mailto:arve.johan.hoel@gmail.com
mailto:stig.lfc@gmail.com
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Et blikk inn i min påbegynte motivsamling del 11! 

I slutten av mars dukket det opp et brev i postkassen min. Brevet var fra en 
ukjent avsender, men overraskelsen var stor da jeg åpnet konvolutten.  
Inne der lå det et brev fra Ida fra Levanger som har lest Filateli-Nytt og har 
lest at jeg samler på speidermerker. 
 
Sammen med brevet ligger denne konvolutten med speiderfrimerker fra New 
Zealand. 

          
Disse merkene er utgitt i forbindelse med barns helse. 
 
Vil med dette takke Ida for dette brevet, hun har selv fått det fra en Australsk 
byttevenn på 85 år. 
 
Videre så har jeg kjøpt meg mange nye frimerker med speider siden forrige 
gang. Som dette forstedagsstempelet fra Grønnland. 
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Mange leirer har egne stempel her er 3 forskjellige og litt gamle fra leirer som 

jeg ikke selv har deltatt på. 

     

      

       

Videre har jeg utvidet samlingen med flere nye objekter i forskjellige former. 

Både enkelt merker, konvolutter, kort og stempel. 

Artig er det og når man kommer over brev og kort med stempel fra leirer som 

man har vært på. Vi får se om det blir i neste artikkel. 
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Klubben har siden forrige utgave av Filateli-Nytt mottatt 
 

Abonnements-tidsskrift og andre klubbers medlemsblad  
     med (etter min mening) diverse allment interessante artikler, bl.a.:  

Den blaa Løve   1  (2 ?)-2026  /  Bergens Filatelist-klub 

          Nordkapputgaven 1930 

          Jubalong   ( Frimerker på frimerke) 

SAMLING OM POSTKORTET  Nr 103 mars 2026 /Postkortsamlere i 

Vest 

          Auksjon 29.04.2026 

          Ølbrikke brukt som postkort 

 

NFF-VARIANTEN No 1 mars 2026 Nordenfjeldske Filatelistforening 

          Gummistempel «Fra brevkassen» 

          Norske sparemerker – del 8 

BUDSTIKKA    Årgang 31 Nr 1 mars 2026 / Norsk Posthistorisk Selskap 

          Krigsforviklinger i postgangen til kontinentet, 1864. 

          Litt om «Porto i Ramme» … 

          Kortbrevene av Knudsens trykning. 

          Postsparebankens logoer. 

          The Paris Commune 

MOLDEFILATELISTENE       Nr 196     2-2026      49. årgang / Molde 

Filatelistklubb 

          «Nå når Norge skal delta i fotball-VM …. « 

          Verdiløse frimerker. 

                     

Bladene sendes på sirkulasjon til de av klubbens medlemmer som har 

meldt interesse til 

leif.otto.engelberg@gmail.com 

 

 

mailto:leif.otto.engelberg@gmail.com
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Husk - Til medlemmene i Aalesund Filatelistklubb 

Møtekalender for våren 2026  

Frimerkeklubben møte planen oppdateres  

 

31.05 – Postkortklubben med møte i Valldal søndag 
 

Møtekalender for høsten 2026  

19.08 – Høstens første møte i filatelistklubben 
 

02.09 – Klubbmøte 
 

16.09 – Klubbmøte 
 

30.09 – Klubbmøte 
 

07.10 – Postkortklubben 
 

14.10 – Klubbmøte 

 

31.10 – Lørdag: 

 

Høstens storauksjon

 
 

   
 

04.11 – Postkortklubben 
 

11.11 – Klubbmøte med resteauksjon etter høstauksjonen 
 

25.11 – Klubbmøte 
 

09.12 – Ekstraordinært årsmøte og julemøte 
 
 

 
Er du på Facebook hva da med å legge vår side til og følge 

den som medlem? 

Du søker da opp som følger: 

                                                         

 

28.10 - Kubbmøte
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Tillitsvalde i Filatelistklubben 2025: 

Styret: 

Leiar: 

Arve Hoel, arve.johan.hoel@gmail.com 99523174 

Nestleiar/bibliotekar: 

Ståle Furnes, staale.furnes@gmail.com 99547574 

Sekretær: 

Ronny Guldstein     ronny.guldstein@gmail.com 97543723 

Kasserar: 

Odd Arne Krüger, odd@micapp.com 92289448 

Byteleiar: 

Stig Gjerset, stig.lfc@gmail.com 97705064 

Vara 1: 

Patrick Young, patrick@young.no 90979078 

Vara 2: 

Finn Anton Helgesen     finnahel@online.no 92083513 

Revisor: 

Helge Steffensen, helge.steffensen@mimer.no 97662940 

Postkortklubben: 

Arbeidsutval: 

Arve Hoel, arve.johan.hoel@gmail.com 99523174 

Ingolf Eriksen, ingol-er@online.no 90183571 

Lars Muribø, larsmuribo@gmail.com 91341384 

 

mailto:arve.johan.hoel@gmail.com
mailto:staale.furnes@gmail.com
mailto:ronny.guldstein@gmail.com
mailto:odd@micapp.com
mailto:stig.lfc@gmail.com
mailto:patrick@young.no
mailto:finnahel@online.no
mailto:helge.steffensen@mimer.no
mailto:arve.johan.hoel@gmail.com
mailto:ingol-er@online.no
mailto:larsmuribo@gmail.com
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Auksjonsutval:  

Leiar: 

Helge Steffensen, helge.steffensen@mimer.no 97662940 

Medlemmer: 

Ståle Furnes, staale.furnes@gmail.com 99547574 

Stig Gjerset, stig.lfc@gmail.com 97705064 

Patrick Young, patrick@young.no 90979078 

Birger Hansen, cmr05@live.no 40549241 

Valkomité: 

Kåre Flatmark kaareflat@gmail.com 92221397 

Agnar Aase, utdanningsforbundetgiske@yahoo.no 91338258 

 

Facebook-kontakt: 

Kim Henriksen, danmark1@altiboxmail.no 93259659 

Nettside-kontakt: 

Odd Arne Krüger, odd@micapp.com 92289448 

 

Redaksjonsutval Filateli-Nytt: 

Redaktør: 

Odd Arne Madsen, odd.arne.madsen@mimer.no 98818119 

Medlemmer:  

Kåre Flatmark,  kaareflat@gmail.com 92221397 

Agnar Aase, utdanningsforbundetgiske@yahoo.no 91338258 

 

mailto:helge.steffensen@mimer.no
mailto:staale.furnes@gmail.com
mailto:stig.lfc@gmail.com
mailto:patrick@young.no
mailto:cmr05@live.no
mailto:kaareflat@gmail.com
mailto:utdanningsforbundetgiske@yahoo.no
mailto:danmark1@altiboxmail.no
mailto:odd@micapp.com
mailto:odd.arne.madsen@mimer.no
mailto:kaareflat@gmail.com
mailto:utdanningsforbundetgiske@yahoo.no
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Postkortklubben 

Det siste møtet i sesongen våren 2026 går av stabelen i  

Valldal søndag 31.mai.  

Du er invitert til å bli med på møtet.  

Vi treffes fra 12.00 i samme bygget som Lars Muribø har kontor.  

Dagen står i postkortets og brevets tegn og varer noen timer framover 

fra 12.00. 

Du ser gjennom en mengde salgsvarer med postkort og brev og 

kanskje du også vil finne noe nytt til dine samlinger? 

Vi har ikke satt opp et formelt møteprogram, men foruten gjennomsyn 

av permer og esker med postkort og brev så bli det tid til en hyggelig 

prat. 

Ta gjerne med ting som du selv vil vise fram eller kanskje du vil kvitte 

deg med. 

Du kan gjerne kontakte Lars Muribø på telefon 913 41 384 eller Arve 

Hoel på telefon 995 23 174 dersom du tenker å legge turen til Valldal 

denne søndagen. 

Under ser du et postkort sendt fra Seattle Washington i mai 1910. 

Kortet er adressert til Miss Anna Salvesen i Arendal og avsenderen er 

Hjalmar som ber Anna hilse alle kjente. Kortet går inn i min vesle 

samling med storslagne motiv sendt fra USA til «gamlelandet». 

Teksten «Fir logs ready for Shipment from Forests of Washington» kan 

vi oversette til «Furustokker klare til utskiping fra Washingtons 

skoger».  
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Slike kort som viser hvor storslagent og flott det er i USA lokker kanskje 

noen til å legge ut på reisa til «The promised land»?  Fra Norge reiste 

omtrent 850.000 nordmenn til USA og vel 50.000 kom tilbake til 

«gamlelandet». Det er ikke få brev og kort som sendes til 

«gamlelandet», og hilsenen fra Hjalmar viser hvor storslagent det er 

der borte. 

Vel møtt til et møte i Postkortklubben. 

Lars og Arve 

 

 

Medlems annonse!  

Ønsker speiderfrimerker til min motivsamling. 
Ta kontakt om du har noen som du kan unnvære. 
Hilsen Odd-Arne Madsen, 98818119 
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